

Spero Invest ApS

c/o Axcel Management A/S
Sankt Annæ Plads 10
1250 København K

CVR-nr. 37107522

Årsrapport for 2020

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 08-04-2021

Christian Gyms Schmidt-Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Spero Invest ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Spero Invest ApS c/o Axcel Management A/S Sankt Annæ Plads 10 1250 København K
Telefon	33366999
CVR-nr.	37107522
Stiftelsesdato	24-09-2015
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
Direktion	Christian Gyamos Schmidt-Jacobsen, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at eje og passivt forvalte aktier, anparter og øvrige værdipapirer, samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på kr. 2.893.964, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på kr. 40.624.218, og en egenkapital på kr. 40.614.218.

Det kan ikke afvises at udbruddet af COVID-19 virussen og de indførte restriktioner kan have påvirket værdien af selskabets investeringer.

Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre driftsomkostninger		-10.000	-10.000
Driftsresultat		-10.000	-10.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	387.887
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2	2.872.380	15.292.077
Finansielle omkostninger	3	-10.549	-23.021
Resultat før skat		2.851.831	15.646.943
Skat af årets resultat		42.133	25.839
Årets resultat		2.893.964	15.672.782
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		113.000	280.419
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	3.650.000
Overført resultat		2.780.964	11.742.363
Resultatdisponering		2.893.964	15.672.782

Spero Invest ApS

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	39.829	39.829
Andre værdipapirer og kapitalandele		38.932.811	34.847.962
Udskudte skatteaktiver		93.888	51.755
Finansielle anlægsaktiver		39.066.528	34.939.546
Anlægsaktiver		39.066.528	34.939.546
Likvide beholdninger		1.557.690	3.071.127
Omsætningsaktiver		1.557.690	3.071.127
Aktiver		40.624.218	38.010.673

Spero Invest ApS

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Reserve for opskrivninger		154.506	154.506
Overført resultat	5	40.286.712	37.505.748
Udbytte for regnskabsåret	6	113.000	280.419
Egenkapital		40.614.218	38.000.673
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		10.000	10.000
Gældsforpligtelser		10.000	10.000
Passiver		40.624.218	38.010.673
Eventualforpligtelser	7		

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte. Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets direktion i regnskabsåret.

2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2020	2019
Dagsværdiregulering af noterede kapitalandele	2.872.380	5.124.239
Provenu fra salg af noterede anparter	0	10.167.838
	2.872.380	15.292.077

3. Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	10.549	0
Renteudgifter af lån fra anpartshaver	0	23.021
	10.549	23.021

4. Oplysninger om kapitalandele i associerede virksomheder

i t.kr.

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Axcel Management Holding ApS	København	20,00	55.234	32.550
			55.234	32.550

5. Overført resultat

Saldo primo	37.505.748	25.763.385
Årets tilgang	2.780.964	15.392.363
Årets afgang	0	-3.650.000
Saldo ultimo	40.286.712	37.505.748

6. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	280.419	0
Årets tilgang	113.000	280.419
Årets afgang	-280.419	0
Saldo ultimo	113.000	280.419

Af det ordinære udbytte vedr. 2019 er 175.419 kr. anvendt til betaling af CFC-skat hos anpartshaveren.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ikke indbetalte investeringstilsagn til kapitalfonde på 7,4 mkr.